
 

 

 

   Obec Kramolna 

Zastupitelstvo                              

 

 

Zápis č. XIX. 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kramolna, 

konaného dne 22. května 2024 

 

Místo jednání: Obecní úřad Kramolna čp. 172 

  

Hodina zahájení: 18:00 hodin 

Hodina ukončení: 18:53 hodin 

Doba přerušení zasedání: Zasedání nebylo přerušeno 

Počet přítomných členů 

zastupitelstva: 

5 zastupitelů 

 Přítomní členové: Jitka Kropáčková, Jan Pařízek, Lubomír Pavel, 

Josef Zelený, Radek Novotný  

 Omluvení členové: Ing. Jiří Šrámek, Bc. Kateřina Hubáčková 

 Neomluvení členové: – 

Ověřovatelé zápisu: Josef Zelený, Radek Novotný 

Zapisovatel: Ivana Zelená 

Přítomno občanů: Dle přiložené prezenční listiny 

Hosté: – 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Veřejná zakázka „Chodník Kramolna podél sinice III/30413 Kramolna – Lhotky“ – 

výběr zhotovitele 

3) Akce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ 

4) Projednání „Smlouvy o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve 

veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje“ 

5) Schválení vydání vyhlášky o krácení nočního klidu   

6) MŠ Kramolna – úplata za vzdělávání 

7) Požární řád 

8) Obecní dům čp. 13 Trubějov 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

10) Rozpočtové opatření 

11) Různé 

12) Diskuse 

 

 

 



 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kramolna (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18.00 hodin starostkou obce paní Jitkou Kropáčkovou. Přítomní byli seznámeni s tím, že ze 

zasedání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořízen zvukový záznam. Následně starostka 

předala slovo místostarostovi Janu Pařízkovi, který byl pověřen řízením zastupitelstva. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kramolna zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 05. 2024 do 22. 05. 2024. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Předsedající informoval o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 

ověřovateli Josefem Zeleným a Lubomírem Pavlem. Proti zápisu nebyly podány námitky.  

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Josefa Zeleného a Radka Novotného, 

zapisovatelem Ivanu Zelenou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Josefa Zeleného a Radka 

Novotného, zapisovatelem Ivanu Zelenou.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

b) Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila 

starostka a podala návrh na změnu nebo doplnění programu:  

     i) Návrh na změnu programu: 

• Zrušit bod 2)  Veřejná zakázka  „Chodník Kramolna podél silnice III/30413 

Kramolna – Lhotky“ – výběr zhotovitele 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program včetně navržených úprav. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Akce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ 

3) Projednání „Smlouvy o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve 

veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje“ 



 

 

4) Schválení vydání vyhlášky o krácení nočního klidu   

5) MŠ Kramolna – úplata za vzdělávání 

6) Požární řád pro obec Kramolna 

7) Obecní dům čp. 13 Trubějov 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

9) Rozpočtové opatření 

10) Různé 

11) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

2) Akce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“     

Předsedající vyzval starostku jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem.  

Starostka informovala zastupitele, že se jedná o valorizaci (inflační doložku), která je vedena 

ve Smlouvě o dílo uzavřená mezi Obcí Kramolna a zhotovitelem, společností EUROVIA CS, 

a.s., uzavřené dne 17.8.2022 na akci „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“. Přílohou 

Smlouvy o dílo jsou ZOP – Pod-článek 13.8 Změny v důsledku změn nákladů. Jedná se o 

kompenzaci jakýchkoli zvýšení nebo snížení nákladů, kterou nepokrývají Všeobecné a 

zvláštní obchodní podmínky.  

Úprava nebude použita na všeobecné položky Výkazu výměr, tj. položky skupiny stavebních 

dílů 0 - Všeobecné konstrukce a práce. 

Úprava se nepoužije na platby za práce provedené ve lhůtě 12 měsíců následujících po 

základním datu (= datum 28 dnů před otevíráním nabídek = otevírání nabídek 16.06.2022, 

základní datum 19.5.2022 – 12 měsíců se nepoužije, tj. 06/2022 – 05/2023, od 06/2023 

možno použít). 

Valorizace byla zanesena do podmínek smlouvy o dílo z důvodu, že v minulých letech 

proběhlo neočekávané zvýšení stavebních nákladů a ze strany zhotovitelů se objevil tlak toto 

navýšení nákladů nějakým způsobem kompenzovat. V minulých letech proběhl COVID a 

následně i válka na Ukrajině. Obě tyto skutečnosti výrazným způsobem zahýbaly během let 

s cenami materiálů. Valorizace je jedna z možností, jak tuto cenovou nerovnováhu upravit. 

V případě zakázky Kramolna byla možnost využít valorizaci odloženou o 1 rok. Smlouva 

byla uzavřena v roce 2022, kdy ceny materiálů stále rostly, odložená platnost byla o rok, tedy 

do roku 2023, kdy ceny některých materiálů klesaly, jiné ceny materiálů naopak stoupaly.  

Valorizace tedy činí na část Trubějov 238 786,44 Kč bez DPH a na část Kramolna 588 432,24 

Kč bez DPH, celkem tedy 827.218,68 Kč bez DPH. Celkem cena s DPH 1 000 934,60 Kč. 

(viz příloha č. 2) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Kramolna projednalo a bere na vědomí Úpravy ceny v důsledku 

změny nákladů dle článku 13.8 ZOP ve výši 1 000 934,60 Kč dle Smlouvy o dílo s firmou 

EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle 140 00 Praha 4, IČ 45274924 

uzavřené dne 17.8.2022, na akci „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 



 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

3) Projednání „Smlouvy o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů 

DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu 

Královéhradeckého kraje“ 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka informovala zastupitelstvo o nové povinnosti, která vyplývá z legislativy (zákon 

č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů). Pro 

splnění povinnosti vyplývajících ze zeměměřičského zákona má obec možnost se zapojit do 

projektu Královéhradeckého kraje „Rozvoj digitální technické mapy Královéhradeckého 

kraje“. V rámci tohoto projektu budou krajem pro obec Kramolna pořízena data technické 

infrastruktury ve vlastnictví obce, konkrétně se jedná o data veřejného osvětlení obce. 

Podmínkou pro pořizování dat dopravní a technické infrastruktury obce v rámci tohoto 

krajského projektu je ale uzavření smlouvy o spolupráci obce s Královéhradeckým krajem. 

Bez uzavření této smlouvy bude obec z projektu vyřazena. Zastupitelstvu je proto předložena 

Smlouva o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro 

Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje. (viz. příloha č. 3) 

Finanční náklady za pořízení dat budou hrazeny z krajského projektu a obec bude hradit kraji 

pouze příspěvek obce za poskytnutí práv užití zpracovaných dat obce ve finanční výši, kterou 

bude kraj hradit zhotoviteli jako daň z přidané hodnoty, a která bude odvozena od konkrétního 

rozsahu provedených mapovaných objektů technické infrastruktury obce. Předpokládaný 

celkový rozsah pořizovaných dat pro obec zahrnuje pouze digitalizaci veřejného osvětlení 

obce novým mapováním v délce celkem 1 km a digitalizaci veřejného osvětlení obce 

konsolidací stávajících dat v délce celkem 14 km. Předpokládaná výše příspěvku, který bude 

obec hradit kraji je pro tento rozsah cca 38 tisíc.  

 

Na základě analýzy podkladů pro implementaci dat do DTM, která obsahuje naplnění a 

aktualizace v DTM datovou sadu Dopravní infrastruktury, datovou sadu Technické 

infrastruktury (veřejné osvětlení, dešťová kanalizace) bylo ZO seznámeno s tím, že byli 

osloveni 3 dodavatelé pro veřejnou zakázku na implementaci technické mapy pro obec 

Kramolna a pro provádění aktualizace dat v DTM po jejich vložení. Vzhledem 

k předpokládané ceně nižší než 149.999,- Kč bez DPH se jedná o zakázku malého rozsahu 

I. kategorie. Obci byly doručeny 2 nabídky. Nabídku s nejnižší nabídkovou cenou podala 

firma Geodézie – Topos, a.s., Dobruška s cenou 66 750,- Kč bez DPH. Z důvodu provádění 

aktualizace dat v DTM po jejich vložení, je zastupitelům předložen návrh služby editora DTM 

(jedná se o službu kontroly a aktualizace dat v DTM) za částku 8 280,-Kč/rok bez DPH.  

Zastupitelům je tedy předkládán návrh na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 

přidělení veřejné zakázky uchazeči Geodézie – Topos, a.s., Pulická 377, 518 01 Dobruška, IČ 

25278878, s nejnižší nabídkovou cenou 66.750,- Kč bez DPH.  

„Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

 

Návrh usnesení č. 4 



 

 

Zastupitelstvo obce Kramolna neschvaluje uzavření Smlouvy o horizontální spolupráci 

při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu 

Královéhradeckého kraje s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové, IČ 70889546.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5  

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje 

přidělení veřejné zakázky Implementace digitálně technické mapy pro obec Kramolna 

uchazeči  Geodézie – Topos, a.s., Pulická 377, 518 01 Dobruška, IČ 25278878, a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6   

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje 

přidělení veřejné zakázky služby editora DTM pro obec Kramolna uchazeči Geodézie – 

Topos, a.s., Pulická 377, 518 01 Dobruška, IČ 25278878, a pověřuje starostku podpisem 

smlouvy nebo objednávky.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

4) Schválení vydání vyhlášky o krácení nočního klidu 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

V červnu 2022 byla schválena OZV o nočním klidu. Vzhledem k tomu, že na Kramolně 

za obecním úřadem bude obec spolu s JSDH v letošním roce 29. června den s IZS, a ne 

v srpnu, je třeba vyhlášku upravit. Proto je zastupitelstvu, po dohodě s Ministerstvem vnitra, 

odborem veřejné správy, dozoru a kontroly, oddělení dozoru Pardubice a Hradec Králové, 

předkládána k vydání nová Obecně závazná vyhláška o nočním klidu. (příloha č. 4)  

     Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 7 

      Zastupitelstvo Obce Kramolna vydává obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

5) MŠ Kramolna – úplata za vzdělávání  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

     Starostka seznámila zastupitele s novelou zákona č. 561/2004 Sb, o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), par. 123 odst. 4, 



 

 

kde se bude nově stanovovat výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole zřizované 

státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí. V návaznosti na tuto změnu došlo novelou č. 

423/2023 Sb., ke změně vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělání, ve znění pozdějších 

předpisů. Novela vyhlášek je účinná, stejně jako novela školského zákona od 1.1.2024. Dosud 

měsíční úplatu v mateřských školách stanovovali jednotliví ředitelé škol. Nově bude měsíční 

výši úplaty stanovovat zřizovatel a výpočet nebude již vázán na průměrné neinvestiční výdaje 

konkrétní školy nebo školského zařízení, ale na výši minimální mzdy. Zřizovatel bude nově 

stanovovat měsíční výši úplaty podle upraveného znění vyhlášek až na školní rok 2024/2025, 

a to nejpozději do 30.6.2024. U mateřských škol může být měsíční výše úplaty stanovena 

maximálně ve výši 8% základní sazby minimální měsíční mzdy. Od 1.1.2024 je stanovena 

výše minimální měsíční mzdy na 18 900,- Kč a maximální možná měsíční výše úplaty 

v mateřských školách bude činit 1 512,- Kč. V Mateřské škole, Kramolna je stanovena úplata 

za vzdělávání ve výši 400 Kč měsíčně. Zastupitelstvu je předložen návrh stanovení úplaty za 

vzdělávání ve výši 500 Kč měsíčně od 1.9.2024. 

      Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje výši úplaty za vzdělávání v Mateřské škole, 

Kramolna, Kramolna 170, 47 01 Náchod, IČ 70998370 , ve výši 500,- Kč od 1.9.2024.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno.   

6) Požární řád pro obec Kramolna   

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Obec obdržela od firmy VAK Náchod, a.s., výzvu k aktualizaci Požárního řádu a 

oznámení o změnách ve vyjadřování se v oblasti zabezpečení obcí požární vodou.  Jedná se o 

změnu, kterou je firma nucena učinit ve vyjadřování se k žádostem o možnost zajištění 

požární vody prostřednictvím vodovodu pro veřejnou potřebu. Stávající síť požárních 

hydrantů potřebuje přehodnocení, nově budované požární hydranty musí mít opodstatnění a 

musí být budovány i s ohledem na možnosti a kapacity stále se rozrůstající vodovodní sítě.  Je 

třeba využívat i jiné zdroje požární vody, než je pitná voda. VAK proto omezuje poskytování 

údajů o požárních hydrantech ve formě, v jaké byly doposud na vyžádání předávány, zejména 

pro projekční účely a bude postupovat dle aktuálních Požárních řádů obcí, ve kterých budou 

na prvním místě zváženy možnosti využití zdrojů přirozeného původu (odběry z vodotečí), 

dále umělé zdroje požární vody (rybníky, požární studny, požární nádrže, koupaliště apod.) a 

až po vyčerpání těchto možnosti budou doplněny o požární hydranty, které budou vyhovovat 

parametrům vodovodní sítě a budou přístupné pro zasahující techniku HZS. 

Obec má Požární řád z roku 1994, který zcela nevyhovuje současným podmínkám. Je tedy 

třeba pořídit PŘO nový. Je nutné vytipovat zdroje požární vody, zhodnotit stávající odběrná 

místa a v případě potřeby vytipovat místa nová a vyřídit potřebná povolení k jednotlivých 

odběrným místům. Předpokládaná cena veřejné zakázky je do 100 tis. Kč. Jedná se tedy o 

VZMR I. kategorie. Byli osloveni 3 dodavatelé na zpracování PŘO. Nabídku podali 2 

uchazeči, oba na zpracování I. etapy, jeden se omluvil. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena 

nabídka firmy HASPROJEKT, s.r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, IČ 09765581, s nejnižší 



 

 

nabídkovou cenou 49 tisk Kč (není plátce DPH).  Zastupitelstvu je proto předkládán návrh 

usnesení na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky uchazeči 

HASPROJEKT, s.r.o..  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje zpracování „Požárního řádu obce Kramolna“ a 

rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení veřejné zakázky „Požární 

řád obce Kramolna“ uchazeči firmě HASPROJEKT, s.r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, 

IČ 09765581, a pověřuje starostku podpisem smlouvy nebo objednávky.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno.   

7) Obecní dům Trubějov čp. 13    

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka seznámila zastupitele s tím, že Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo dotační 

výzvu DT2 „Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách na území České republiky 

vyjma krajů uvedených v DT1. Dle analýzy sociálně vyloučených lokalit v ČR 

Královéhradecký kraj, ORP Náchod a obec Kramolna spadá do této lokality. Podáním žádosti 

o dotaci v této dotační výzvě bychom mohli zahájit akci „Demolici objektu čp. 13 Trubějov 

v obci Kramolna“. Museli bychom ale knihovnu přestěhovat co nejdříve do hasičské 

zbrojnice. Toto bylo projednáno s paní XXXXX  XXXXX, která to sama navrhla. 

Předpokládaná cena demolice je cca 2,1 mil Kč bez DPH, Dotace je poskytována až do výše 

70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. Žádosti budou přijímány nejpozději 

do 28. června 2024. Nejzazší termín ukončení realizace a financování akce je listopad 2025. 

Předpokládaná cena veřejné zakázky na zpracování žádosti o dotaci, výběrové řízení, 

v případě získání dotace administraci projektu je do 150 tis. Kč. Jedná se tedy o VZMR I. 

kategorie. Byli osloveni 4 dodavatelé na zpracování žádosti o dotaci, výběrové řízení, 

v případě získání dotace administraci projektu (zpracování podkladů k RoPD, žádosti o 

platbu, zpracování závěrečného vyhodnocení akce ZVA). Nabídku podali 4 uchazeči. Jako 

nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka firmy Centrum investic, rozvoje a inovací, 

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, s nejnižší nabídkovou cenou 66 200,00 Kč bez DPH. 

Zastupitelé se rozhodli uzavřít smlouvu pouze na zpracování žádosti o dotaci, která činí 

17 500,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvu je proto předkládán návrh usnesení na rozhodnutí o výběru nejvhodnější 

nabídky a přidělení veřejné zakázky uchazeči Centrum investic, rozvoje a inovací, 

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 71218840.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje realizaci akce „Demolice objektu čp. 13 

Trubějov v obci Kramolna“ a schvaluje podání žádosti o dotaci poskytovatele Ministerstva 

pro místní rozvoj, výzva „DT2 Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách na území 

České republiky vyjma krajů vedených v DT1“  



 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno.   

Návrh usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje 

přidělení veřejné zakázky na podání žádosti o dotaci na akci „Demolice objektu čp. 13 

Trubějov v obci Kramolna“ z výzvy „DT2 Demolice budov v sociálně vyloučených 

lokalitách na území České republiky vyjma krajů vedených v DT1“ poskytovatel 

Ministerstvo pro místní rozvoj, uchazeči Centrum investic, rozvoje a inovací, Soukenická 

54, 500 03 Hradec Králové, IČ 71218840, a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno.   

Návrh usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje realizaci akce výstavba obecního domu 

s názvem „Obecní dům Trubějov , parcela č. st. 10 a poz. p.č. 7/1, katastrální území 

Trubějov“, jedná se o „Projekt následného využití revitalizovaného území“.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno.   

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023    

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka informovala zastupitele, že se dne 09.05.2024 uskutečnilo přezkoumání 

hospodaření obce Kramolna za rok 2023. Při přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kramolna je součástí 

návrhu závěrečného účtu obce Kramolna, který je zveřejněn na úřední i elektronické desce. 

(viz. příloha č 5) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Kramolna za rok 2023 na vědomí.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno.  

9) Rozpočtové opatření    

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Rozpočtové opatření č. 3/2024 

 

Obec obdržela dotaci ze státních rozpočtu na volby do Evropského parlamentu pro rok 2024, 



 

 

navyšují se příjmy pol. 4111, UZ 98 348 o částku 96.000,- Kč a navyšují se i výdaje par. 6117 

pol. 5021 odměny OVK ve výši 45.000,- UZ 98 348, pol. 5139 materiál ve výši 36.000,-, UZ 

98 348, pol. 5175 občerstvení OVK ve výši 5.000,- UZ 98 348, pol. 5169 – ostatní služby ve 

výši 10.000,- UZ 98 348 

ZO schválilo pořízení Požární řád obce, navyšují se výdaje na zpracování „Požárního řádu 

obce“ dle aktuálních předpisů na par. 5519 pol. 5169 ve výši 50.000,- Kč - a zároveň se 

snižuje pol. 8115 změna stavu prostředků na ZBÚ ve výši 50.000,- Kč 

Akce III/3036 Kramolna, silnice a chodník, jedná se o navýšení výdajů z důvodu úpravy ceny 

v důsledku změn nákladů – valorizace veřejné zakázky „III/3036 Kramolna, silnice a 

chodník“ na par. 2219 pol. 6121 ve výši 1.001.000,- Kč - a zároveň se snižuje pol. 8115 

změna stavu prostředků na ZBÚ ve výši 1.001.000,- Kč. 

ZO schválilo zpracování implementace technické mapy pro obec Kramolna a službu editora 

DTM pro obec Kramolna, navyšují se výdaje na zpracování implementace DTM  par. 3639   

pol. 5168 ve výši 80 780,- Kč, a na službu editora DTM pro obec par. 3639 pol. 5168 ve výši 

10 020,-Kč. Zároveň se snižuje pol. 8115 změna stavu prostředků na ZBÚ ve výši 90 800,- 

Kč.   (viz. příloha č. 6) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno.   

10) Různé  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka informovala přítomné  

a) Akce III/3036 Kramolna, silnice a chodník 

 Starostka informovala přítomné, že na základě schůzky z 19.4.2024, byly projektantem 

vypracovány výkresy a ještě se pracuje na dodání výkazu výměr pro nacenění. Předběžně se 

jedná o napojení meliorace (jedné drenáže) z louky pod lesem do chodníku a zprůchodnění 

příkopu od XXXXX čp. 2 po bytovku čp. 137, dále se jedná o odlehčení kanalizace u 

bytovky.  

 V souvislosti s touto stavbou ještě starostka informovala přítomné o ústní žádosti paní 

XXXX XXXXX  z Kramolny XXXX, která vlastní v těsném sousedství autobusové zastávky 

Kramolna, Mateřská škola, nemovitost čp. 8, st.p.p.č. 10/1, k.ú. Kramolna, o vybudování 

plotu. Bohužel v projektu plot zakreslen není, a při ohledání na místě bylo zjištěno, že 

podezdívka je v rovině s chodníkem a docela vysoko, a hrozí pád do zahrady XXXXXXXXX. 

Z hlediska bezpečnosti cestujících a hlavně dětí z mateřské školy je žádost XXXXXXXX 

opodstatněná. Před výstavbou chodníku a zastávky tam plot byl. Zastupitelům je navrženo 

vybudovat nový plot na podezdívce u autobusové zastávky v délce celé podezdívky, cca 25 

m, která sousedí se st. p.p.č. 10/1. 

 

 



 

 

Návrh usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere informace starostky na vědomí a rozhoduje o výstavbě 

plotu na podezdívce po celé délce st.p.p.č. 10/1 k.ú. Kramolna, která sousedí s chodníkem, 

na kterém je autobusová zastávka Kramolna, Mateřská škola, a pověřuje starostku 

zajištěním realizace. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě byly sděleny tyto 

návrhy: 

Místostarosta poukazuje na to, že stavba zanechala tento úsek nedodělaný, obec musí dbát 

na bezpečnost občanů a napraví tento nedostatek instalací plotu. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

11) Diskuse 

Starostka informovala zastupitelstvo o nutné reklamaci zelené střechy na kontejnerovém stání 

a pódia před obchodem. Rostliny jsou suché a vruty v pódiu krátké.  

Místostarosta informoval zastupitelstvo, že je třeba opravit nástupní místo autobusu u 

Sýkorovy kaple. Obec nejprve musí zajistit rozpočet na celou opravu. 

Zastupitel pan Novotný žádá zastupitelstvo, zda by mohlo zajistit kontejner na věci, z důvodu 

stěhování knihovny na Trubějově. Starostka přislíbila, že bude jednáno na příštím zasedání 

ZO. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:53 hodin.  

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. III/3036 Kramolna, silnice a chodník – úpravy ceny v důsledku změn nákladů 

(valorizace)  

3. Smlouvy o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví 

pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje s Královéhradeckým krajem  

4. Návrh OZV o nočním klidu   

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

6. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29.5.2024 

 

 

 

 



 

 

 

 

Zapisovatel: Ivana Zelená 
 

dne:  29.5.2024 

Ověřovatelé: Josef Zelený  
 

dne: 29.5.2024 

 Radek Novotný 
 

dne: 29.5.2024 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 29.5.2024 

Místostarosta Jan Pařízek 
 

dne: 29.5.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 


